
V dotazníku jsme se snažili postihnout různorodé aspekty dnešní rodiny.
Podle výsledků dotazníkové šetření můžeme říci, že ačkoli se nám ve většině otázek
ukázaly ať již očekávané, nebo překvapivé výsledky, základní hodnoty, o které se
dnešní rodina může opřít, zůstávají stejné.
Některé výsledky korespondují s očekáváními podle procesu modernizace.
Podle časových os se nám potvrdilo, že ženy mají rychlé životní tempo a málo času
samy pro sebe. Rychlý životní styl klade větší nároky i na jejich partnery .
Mladší generace jsou celkově tolerantnější, například u otázky týkající se
různých možností partnerského soužití, které je možno považovat za rodinu, se
vyslovily ženy poslední generace nejvíce tolerantněji k nesezdanému soužití i
 soužití homosexuálů. Pro všechny generace je pro chápání rodiny důležitá
přítomnost dětí, a nebo alespoň sňatek partnerů. Rodina má podle všech generací
důležitou úlohu ve společnosti, ani toto číslo se výrazně nemění. Stejně tak najít si
životního partnera je obtížné. Zena by také neměla zůstávat v nefungujícím vztahu
jen kvůli dětem.
Nejvíce rozdílů jsme nalezli v odpovědích na otázky týkající se sexuality,
jako například ochoty nakupovat v sexshopu nebo antikoncepce. Naopak
iniciátorem sexu by měli být podle všech generací oba partneři.
Vzájemné dotýkání je nejobvyklejší u nejmladší generace - tyto ženy se
často vodí s partnerem za ruku a většinou se vždy políbí při rozloučení. Mladší ženy
také více očekávají spolupráci partnera v domácnosti. První generace, pokud
očekává pomoc partnera, pak ji očekává v pracích, které jsou spojeny s údržbou
domácnosti a vozidla.


